
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.456 Sexta-feira, 30 DE JUNHO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 688 de 30 de Junho de 2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/697463.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de realizar campanha externa de coleta de sangue, no municipio de Bene-
vides/PA, no dia 27/06/2023.
ANA AMELIA DE FREITAS GONÇALVES, CPF:267.455.002-30, Enfermeira/
GETRD. 1,0 diaria.
CYNARA FONSECA SALVADOR, CPF:587.434.992-87, Enfermeira/GETRD. 1,0 diaria.
RAYANE CATARINE DE AMORIM PINTO, CPF:960.587.652-34, Enfermeira/
GETRD. 0,5 diaria.
PAMELLA FONSECA BARBOSA, CPF:969.665.722-68, Médica/GETRD. 0,5 diaria.
LUCIANA SOUZA MIRANDA LEAL, CPF:564.450.832-34, Enfermeira/GE-
TRD. 0,5 diaria.
KEDMA QUEREM JENNINGS GOMES, CPF:970.763.252-68, Agente Admi-
nistrativo/GETRD. 0,5 diaria.
PEDRO VICTOR DE ASSIS BRITO, CPF:019.638.122-39, Agente Adminis-
trativo/GETRD. 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 30 de Junho de 2023. 
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 957289
PORTARIA Nº 686 de 30 de Junho de 2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/691438.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de realizar instalação de splits, Hemocentro regional, no municipio de Cas-
tanhal/PA, no dia 29/06/2023.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, CPF:082.564.702-91, Tec. Ma-
nut/GEMAN. 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 30 de Junho de 2023. 
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 957371
PORTARIA Nº 689 de 30 de Junho de 2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/692453.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de realizar campanha externa de coleta de sangue, no municipio de Santa 
Barbara/PA, no dia 16/06/2023.
BETÂNIA DO SOCORRO SANTOS MOURÃO, CPF:566.096.122-34, Assisten-
cia Social/GECAD. 0,5 diaria.
LILIAN LUCIA FREIRE BOUTH, CPF: 689.812.602-49, Assistencia Social/
GECAD. 0,5 diaria.
MARCELA RIBEIRO DA SILVA, CPF: 932.439.362-68, Assistencia Social/
GECAD. 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 30 de Junho de 2023. 
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 957325
PORTARIA Nº 695/2023 De 30 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/730298.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Conduzir A Ser-
vidora Helem Que Irá Realizar Serviços Institucionais Junto Ao Hrcas, No 
Dia 26/06/2023.
Abraão Piza Galucio, Cpf: 458.287.332-49, Cargo: Motorista, Matrícula: 
54188496, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 30 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 956744
PORTARIA Nº 696/2023 De 30 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/725330.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Instauração De Sindi-
cãncia Do Hemocentro Regional De Capanema, No Período De 17 A 20/07/2023.
Márcio Augusto Souza De Azevedo, Cpf: 081.424.832-20, Cargo: Admi-
nistrador, Matrícula: 80688442, 3,5 Diarias. Shirley Wesche Pina, Cpf: 
377.036.172-53, Cargo: Aux. De Administração, Matrícula: 20195581, 3,5 
Diarais. Selvina Maria Moreira Teixeira Leite, Cpf:  646.803.712-34, Cargo: 
Agente Administrativo, Matrícula: 541908541, 3,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 30 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 956779

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 574/2023-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 01 de junho de 2023.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I -  CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relaciona-
dos, no mês de julho/2023.

MATRÍCULA SERVIDOR(A) PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO GERÊNCIA

5922303-2 ADAIL RODRIGO GIANNINI 2022/2023 03/07/2023 A 
01/08/2023 HENTU

55588392-1 ADERALDO MOURA DE MORAIS 2022/2023 03/07/2023 A 
01/08/2023 GEINE

57206995-1 ADRIANA SILVA CARVALHO 2018/2019 17/07/2023 A 
31/07/2023 CHR-MAB

57206995-1 ADRIANA SILVA CARVALHO 2018/2019 15/08/2023 A 
29/08/2023 CHR-MAB

5957925-1 ALANE SANTOS ALVES 2021/2022 17/07/2023 A 
31/07/2023 CHR-MAB

5957925-1 ALANE SANTOS ALVES 2021/2022 15/12/2023 A 
29/12/2023 CHR-MAB

57194658-2 ALINE LIRA DO NASCIMENTO 2022/2023 03/07/2023 A 
01/08/2023 GEHEM

54195551-1 ALINE LISANGELA NUNES ANDRADE 2022/2023 17/07/2023 A 
31/07/2023 CPC

54195551-1 ALINE LISANGELA NUNES ANDRADE 2022/2023 01/12/2023 A 
15/12/2023 CPC

57175592-2 ALINE TAVARES GATO 2022/2023 03/07/2023 A 
01/08/2023 GETDT

54195552-1 AMIL JORGE SILVA CORREA 2020/2021 03/07/2023 A 
01/08/2023 HENCA

57224990-1 ANA CAROLINA DAS NEVES DE 
FIGUEIRÊDO 2021/2022 03/07/2023 A 

01/08/2023 GECOQ

54196591-1 ANA JULIA FERREIRA SARRAZIN 
DA SILVA 2022/2023 15/07/2023 A 

29/07/2023 CHR-SAN

54196591-1 ANA JULIA FERREIRA SARRAZIN 
DA SILVA 2022/2023 01/11/2023 A 

15/11/2023 CHR-SAN

55208588-1 ANA LUZIA SOUSA DE MIRANDA 2022/2023 03/07/2023 A 
01/08/2023 CHR-SAN

5877377-2 ANDES KEN NAGAHAMA 2021/2022 03/07/2023 A 
01/08/2023 HENCA

57174647-1 ARMANDO GOMES OZORIO 2021/2022 03/07/2023 A 
01/08/2023 GEINE

7000472-1 AUGUSTO CHAGAS FERREIRA 2022/2023 03/07/2023 A 
01/08/2023 GEDOI

54195622-1 ÁUREO DOS SANTOS REBELO FILHO 2022/2023 03/07/2023 A 
01/08/2023 CHR-SAN

5941085-2 BRENDA BOTELHO PINHEIRO 2021/2022 17/07/2023 A 
31/07/2023 AJUR

5941085-2 BRENDA BOTELHO PINHEIRO 2021/2022 01/09/2023 A 
15/09/2023 AJUR

57191262-1 CARLA ANDREIA RESENDE 
RODRIGUES 2020/2021 03/07/2023 A 

01/08/2023 HENRE

57226347-1 CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA 2022/2023 03/07/2023 A 
01/08/2023 GEINE

57226328-1 CARLOS EDUARDO DE MELO 
AMARAL 2021/2022 03/07/2023 A 

01/08/2023 GEBIM

5082692-3 CELINA CLAUDIA NUNES 
CORTINHAS 2021/2022 03/07/2023 A 

01/08/2023 GEDOT

54195514-1 CHRYSTIAN KELLEN SOUZA 
MIRANDA 2021/2022 03/07/2023 A 

01/08/2023 HENAB

5322715-4 CILEIDE DO SOCORRO DUTRA 
PEREIRA 2021/2022 01/07/2023 A 

15/07/2023 GERAP

5322715-4 CILEIDE DO SOCORRO DUTRA 
PEREIRA 2021/2022 15/09/2023 A 

29/09/2023 GERAP

57195667-1 CINTHIA GABRIELA MENDES 
ALENCAR DA SILVA 2021/2022 03/07/2023 A 

01/08/2023 GEHEC

5959312-1 CINTHIA HOLANDA DE SOUZA 2022/2023 03/07/2023 A 
01/08/2023 CHR-CAS

54197586-1 CISLENE DA SILVA LIRA 2022/2023 03/07/2023 A 
01/08/2023 HENRE

57175452-1 CLAURILENE DA SILVA GONTIJO 2021/2022 03/07/2023 A 
01/08/2023 GETRD

5960884-1 CLEDIANE GOMES REBELO 
NASCIMENTO 2021/2022 03/07/2023 A 

01/08/2023 GECOD

55589996-4 CLEMENTINA SILVA NASCIMENTO 2022/2023 03/07/2023 A 
01/08/2023 GECOD

57226330-1 CRISTIANE DO SOCORRO DE 
SOUZA ARIAS 2022/2023 03/07/2023 A 

01/08/2023 GECOD

57225002-1 CRISTIANE NEVES KASAHARA 
PEREIRA 2021/2022 03/07/2023 A 

01/08/2023 GETIN

57233223-2 CYNARA FONSECA SALVADOR 2022/2023 03/07/2023 A 
17/07/2023 GETRD

57233223-2 CYNARA FONSECA SALVADOR 2022/2023 01/10/2023 A 
15/10/2023 GETRD


